
Logomanuál



2

Obsah

01  /  Logo 
 Základní varianta loga     4
 Rozkres loga      6
 Ochranná zóna loga     7
 Škála velikostí loga     8
	 Umístění	loga	na různé	podklady	 	 	 9
	 Zakázané	varianty	 	 	 	 	 13
	 Typografie	 	 	 	 	 	 14

Manuál vizuálního stylu
Manuál	slouží	jako	zdroj	informací,	které	jednoznačně	vymezují	způsob	užívání	
logotypu	a aplikací	vizuálního	stylu.	V komunikaci	značky	je	důležité	zachovat	
jednotu,	manuál	je	tedy	souhrnem	předpisů	pro	grafické	designéry,	reklamní	
agentury,	dodavatele	i všechny	partnery	a zaměstnance	společnosti,	kteří	mohou	
jakýmkoliv	způsobem	ovlivňovat	aplikace	vizuálního	stylu.	Logotyp	smí	být	
reprodukován	pouze	z digitálních	předloh,	které	jsou	přílohou	tohoto	manuálu.



01 / Logo

3



4

Logo   /  Základní varianta loga  Pozitiv

Tato	verze	logotypu	se používá	jako	základní	na všech	aplikacích	
(nevyžaduje-li	technologie	jinak).	Modifikovaný	nápis	„rmm“	
vychází	z písma	Silk	Sans	Display	z islandské	písmolijny	
SilkType.	Doplňkové	písmo	je	geometrický	Google	Font	Plus	
Jakarta	Sans	Bold.



Inverzní	verzi	logotypu	používáme	jen	výjimečně	vyžaduje-
li	to	technologie	nebo	konkrétní	aplikace	(například	černá	
logolišta).	Všude,	kde	je	to	možné,	používáme	pozitivní	
variantu	loga.

5

NegativLogo   /  Základní varianta loga



6

Logo  /  Rozkres loga

Rozkres	loga	používáme	k dodržování	správných	proporcí	
loga	při	jeho	aplikaci	na různá	media.	Pomocí	grid	systému	
se zajistí,	že jednotlivé	části	loga	jsou	v	harmonii,	což	
usnadňuje	jeho	úpravy	a zajišťuje	estetickou	konzistenci.



7

Logo  /  Ochranná zóna loga

Ochranná	zóna	je	oblast	kolem	loga,	která	musí	zůstat	volná	
od jiných	grafických	prvků,	textu	nebo	obrazů,	aby	logo	bylo	
vždy	dostatečně	viditelné	a čitelné.	Tato	zóna	pomáhá	zajistit,	
že logo	nebude	rušeno	jinými	vizuálními	elementy	a zachová	si	
svou	identitu	a rozpoznatelnost.	Ochranná	zóna	loga	 
je	definovaná	výškou	dříku	písmene	„m“.



8

Logo  /  Škála velikostí loga

Minimální	velikost	loga	je	nejmenší	velikost,	při	které	zůstane	
logo	čitelné	a rozpoznatelné.	Tato	velikost	zajišťuje,	že detaily	
loga,	jako	jsou	texty	nebo	malé	grafické	prvky,	zůstanou	
jasné	a snadno	čitelné	i při	zmenšení.	Minimální	velikost	loga	
Regionální	muzeum	v	Mikulově	je	35	%	-	26,3	×	4,6	mm

100%	velikost	–	75	×	13,4	mm

50%	velikost	–	37,5	×	6,7	mm

35%	velikost	–	26,3	×	4,6	mm



9

Logo		/		Použití	na černobílém	pozadí	 Černé/bílé	pozadí

Kontrast	loga	na	barevném	podkladu	je	zásadní	pro	zajištění	
jeho	čitelnosti	a	rozpoznatelnosti.	Tento	kontrast	zajišťuje,	
že logo	bude	dobře	viditelné,	i když	je	zmenšeno	nebo	
umístěno	na různých	typech	pozadí.	Správně	zvolený	kontrast	
také	pomáhá	logu	zůstat	esteticky	silné	a profesionální.	



10

Logo		/		Použití	na barevném	pozadí	 Béžové	pozadí



11

Stupně	šediLogo		/		Použití	na barevném	pozadí	



12

Stupně	šediLogo		/		Použití	na barevném	pozadí	



Jakákoliv jiná varianta použití loga, 
než popsaná v tomto manuálu,

je zakázaná. 

13

Logo		/	Zakázané	varianty



14

Plus Jakarta Sans
Regular Bold ExtraBold

Typografie Doplňkové	písmo

Font	Plus	Jakarta	Sans	je	doplňkovým	firemním	fontem.	 
Je	to	volně	dostupný	Google	font,	který	je	zdarma	a nabízí	velkou	
paletu	řezů.	Pro	práci	se značkou	Regionální	muzeum	Mikulov	
využíváme	primárně	tři	řezy	a to	Regular,	Bold	a ExraBold.	Tento	
font	používáme	všude,	kde	jsme	schopní	zajistit	jeho	správné	
zobrazování.	Typicky	jsou	to	tiskové	výstupy,	web,	atd...

Font	ke stažení

https://fonts.google.com/specimen/Plus+Jakarta+Sans?query=plus+jakarta+sans


15

Regionální muzeum v Mikulově, 
příspěvková organizace
Zámek	1/4,	692	01	Mikulov

©2024

Vytvořilo: Richtig Studio s.r.o.	/	www.richtigstudio.cz


